Ad 4, 2, 5. De fructu Perscae dicitur: *καρπὸν φέρεται πολὺν, καὶ πᾶσαν ὥραν πεπαίρει· περικαταλαμβάνει γὰρ ὁ νέος αἰεὶ τὸν νέον. Πέττει δὲ ὑπὸ τοὺς ἐτησίαις, τὸν δ' ἄλλον ὁμοτέρον ἀφαιροῦσι.* Haec sibi contraria sunt. Si per

omnem anni tempestatem fructum arbor fert et maturat, quid opus erat circumscribere tempus maturitatis finibus etesiarum; quorum afflatu fructus maturetur? Nulla vero differentia est significationis in verbis *πεπαίνει* et *πέττει*, nisi quod illud vulgarius, hoc fere Atticis scriptoribus et Theophrasto peculiare est. Quid igitur? Equidem nullus nunc dubito, a Grammatico olim in margine *πεπαίνει* tanquam interpretationem scripturae *πέττει* fuisse appositam, deinde vero alieno loco a librario verbis Theophrasti insertum. Igitur, deleto verbo *πεπαίνει*, scribendum censeo: *καρπὸν δὲ φέρει — ὄραν περικαταλαμβάνει — τὸν ἔνον. Πέττει δὲ* et cetera. Arborem ipsam agnovisse sibi visus est nuper Gallus *Dellile* in *Ximenia Aegyptia* Linn. cuius unum specimen in horto Carenensi, duo in Aegypto superiore viderat: per Nubiam autem et Abyssiniam arbor frequentissima esse et *Glig* appellari dicitur. Opinionem viri docti censura senatus Academiae Gallicae vero similem pronuntiavit. Arbor ipsa pertinet ad genus Linnaeanum *Ximeniae* classis decimae: Gallus Balaniten vocavit, Veslingius ad *Prosp. Alpinum* p. 205. Myrobalanum Chebulum, et in *Tabula* 64. ramum satis rudi penicillo pictum exhibuit. Dum accuratior Galli descriptio publicata fuerit, iudicium dirigere oportet ad notitiam a Veslingio proditam et ad picturam a Gallo positam in opere splendidissimo *Description de l'Egypte* Planche 28. f. 1. quae segmentum arboris cum floribus et fructu exhibet. Equidem in icona similitudinem pyri nec in foliis nec in floribus nec in ramis nec in tota forma possum agnoscere. Folia enim bina ex uno pediculo apta haerent; flores sunt multo minores; rami horrent iuxta flores et folia spinis longis et duris. Deinde fructus maturus a Veslingio ex atro rubens esse dicitur, non colore herbaceo. Denique an nucleus inclusus intra fructum multo sit minor et mollior quam nucleus pruni, lignumque arboris an colore sit nigro, docebit accuratior notitia a Gallo expectanda.

Ad 4, 6, 2. *μίαν ἰδέαν ἔχοντα*] *unicum genus sortita* G. Voluit significare, generum varietate carere, in suo esse genere unica.

*ταμιοειδές — ποῦδες*] *herbido colore* G. omissa priore voce, quae vulgo *ταμιοειδές* scripta legitur: nostrum a Dalecampio quoque probatur. Pergit G. *quod porrum quidam appellant, alii cingulum*. Plinius, omissa vocabulo eodem *ταμιοειδές*, locum reddidit 13. c. 25. *Non habet lingua alia nomen, quod Graeci vocant phycos, quoniam alga herba-*

*Theophr. oper. T. II.*

H h

rum magis vocabulum intelligitur, hic autem est frutex. Folia lata colore viridi gignit, quod quidam prason vocant, alii zostera. Vetus lectio erat: folio lato colore viridi. Gignit quod quidam, merito damnata a viris doctis. Superest pronomen quod, non nimis commodum, cui alterum quem substitutum malis.

*Ibidem* 3. τριχόφυλλον] Plinius l. c. *Alterum genus eiusdem capillaceo folio, simile foeniculo, in saxis nascitur: superius in vadis, haud procul littore. Verno utrumque, et interit autumnno.* Postrema falso traduntur: nam Theophrastus de altero genere, non de priore, idem narrat. Alter error Plinii est in loco natali; quem Theophrastus primo generi in ipso solo maris (πρὸς τῆ γῆ), alteri super conchis et lapidibus (ἐπὶ ὀστράκων καὶ λίθων) assignat: utramque litoribus vicinum nascitur (πρόσγεια ἄμφω), magis tamen alterum et sere in ipsa continente terra (πρὸς αὐτῆ τῆ γῆ), ita ut saepe tantum a fluctibus maris alluatnr. Videntur Plinium dictiones similes, sed sensu discrepantes, πρὸς τῆ γῆ et πρὸς αὐτῆ τῆ γῆ, fortasse etiam altera, ἀνωτέρω, superius, id est magis in alto mari, pelagium, decepisse.

*Ibidem* 4. Ἰνετι δὲ — πλάτος μείζον ἢ παλαυσιαίων] Gaza genus hoc, a Plinio in versione loci huius omissum; cum priore confusum reddere videtur ita: *Nascitur quidem in mari extero circa Herculis columnas mira magnitudine, latitudinis, ut ferunt, amplius, quam ut manu apprehendi possit: nisi Gaza quiddam scriptum rectius reliquerat.* Cum priore trichophyllo hoc tam latum genus nihil habet commune: quod, quanquam in Oceano natum, hic inter fucos interni maris seu mediterranei commemoratur, quoniam fluxu maris per fretum Gaditanum mediterraneo infertur ibique fluctibus eiicitur. Diversum facit etiam alter locus Capituli 7. initio: ἐν δὲ τῆ ἔξω τῆ περὶ Ἡρακλείας στήλαις τό τε πρῶτον, ὡσπερ εἴρηται, φύεται. quae Plinius l. c. sola reddidit: *Extra Herculis columnas porri fronde nascitur frutex.* In lacuna loci Theophrastei quid traditum fuerit, coniectura assequi non licet. Interim apponam, quae in narrationibus mirabilibus Aristotelicis c. 148. traduntur e narratione Pœnorum Gaditanam coloniam habitantium. Hos ait extra Columnas vento subsolano, qui ab oriente aequinoctiali spirat, navigantes dierum quatuor spatio, fuisse delatos in loca deserta ulva (θρούου, fortasse βρούου, alga) et fuco plena, quae quidem aestu maris non rigentur, exundanti vero mari obruantur. In has marinas silvas impactos fluxu maris

aestuantis thynnos maxima copia haerere, et captos a Poenis salsosque deportari. Est alius locus Scylacis in Periplo p. 126. ed. Gronovii, ubi mare ultra Cernen dicitur vadosum limo et fucis obductum: fucum superne esse acutum et pungere. Hanc Cernen Humboldus noster cum Idelero insulam Arguin interpretatur. Verba sunt: ἔστι δὲ τὸ φῦκος τῆς δορυῆς τὸ πλάτος καὶ ἄνωθεν ὀξὺ, ὥστε κεντεῖν. Vides, eandem latitudinem insignem distingui, praetereaue acumen pungens, a Theophrasto omissum. Nam idem esse genus ab utroque scriptore memoratum, equidem non dubito. Video, Sprengelium in altera Historiae herb. rei editione p. 89. Scylacis locum posuisse cum mentione primi generis lati Theophrastei, quod fucum bulbosum, ut antea, interpretatur. Contra genus alterum τριχόφυλλον ad fucum aculeatum Turneri in utraque editione refert, quem fortasse rectius cum Scylacis fucis pungente comparaveris. Ceterum hunc locum Theophrasti respicere videtur Hesychius, ubi ait: φῦκος, τὸ προσβρασσόμενον ἀπὸ τῆς θαλάσσης τῆ γῆ, ὅπερ ἐνιοὶ καὶ πρᾶσον καλοῦσι, dum explicat Homericæ Iliadis 9. versum 7. πολλὸν δὲ παρ' ἑξ ἄλλα φῦκος ἔχουαν, qui ad fucum Ponticum et Hellesponticum refertur.